АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2024 года № 156

г. Вельск

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и
подпунктом  2  пункта  1  статьи  39.43  Земельного  кодекса  Российской
Федерации  от  25.10.2001  №  136-ФЗ,  рассмотрев  ходатайство  Публичного
акционерного  общества  «Россети  СевероЗапад»  и  другие  представленные
документы, администрация Вельского муниципального района Архангельской
области       п о с т а н о в л я е т:

1. Установить  в  пользу  Публичного  акционерного  общества
«Россети  Северо-Запад»  (ОГРН:  1047855175785,  ИНН:  7802312751)
публичный сервитут общей площадью 571 кв.м, с целью для строительства и
размещения объектов электросетевого хозяйства - КЛ-10 кВ от ВЛ-10-235-
215, КЛ-10 кВ от ВЛ-10-235-104 до проектируемой КТП-10/0,4 кВ,  КТП-
10/0,4  кВ,  КЛ-0,4  кВ  до  ВРУ-0,4  кВ  в  д.  Горка-Муравьевская  Вельского
района Архангельской области  в отношении:

- части земельного участка с кадастровым номером 29:01:000000:6131,
адрес  (местоположение):  Российская  Федерация,  Архангельская  область,
Вельский муниципальный район, сельское поселение "Муравьевское";

- части земельного участка с кадастровым номером 29:01:140605:2031,
адрес  (местоположение):  Российская  Федерация,  Архангельская  область,
Вельский район, сельское поселение "Муравьевское", д. Горка Муравьевская;

- земель кадастрового квартала: 29:01:140606.
  2. Утвердить границы публичных сервитутов согласно прилагаемому

графическому описанию местоположения границ публичных сервитутов.
3.  Установить  размер  платы  за  публичный  сервитут  на  земли,

находящиеся в государственной собственности до разграничения, площадью
115  кв.м,  в  размере  81  рубля  79  копеек  (Восьмидесяти  одного  рубля  79
копеек).

4.  Публичному  акционерному  обществу  «Россети  Северо-Запад»  в
установленном законном порядке обеспечить:

4.1. внесение платы за публичный сервитут на земли, находящиеся в
государственной  собственности  до  разграничения,  площадью  115  кв.м,  в
размере  81  рубля  79  копеек  (Восьмидесяти  одного  рубля  79  копеек)
единовременным  платежом  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  издания
настоящего  постановления,  по  платежным  реквизитам,  являющимся
приложением к настоящему постановлению.

5. Срок публичных сервитутов установить на 49 (сорок девять) лет.
6. Обоснованием  необходимости  установления  публичных

сервитутов является:
-  Договор №АРХ-00884-Э-В/23 об осуществлении технологического

присоединения к электрическим сетям;
- Технические условия № АРХ-00884-Э-В/23-001.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах
таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации
от  24.02.2009  №160  «О  порядке  установления  охранных  зон  объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных
участков, расположенных в границах таких зон».

8. Обладатель  публичных  сервитутов  обязан  привести  земельные
участки  в  состояние,  пригодное  для  его  использования  в  соответствии  с
разрешенным  использованием,  в  срок  не  позднее  чем  три  месяца  после
завершения его эксплуатации.

9. Обладатель  публичных  сервитутов  обязан  снести  объекты,
размещенные им на основании публичных сервитутов,  и осуществить при
необходимости рекультивацию земельных участков в срок не позднее, чем
шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

10. Обладатель  публичных  сервитутов  вправе  до  окончания  срока
публичного  сервитута  обратиться  с  ходатайством  об  установлении
публичного сервитута на новый срок.

11.  Публичный  сервитут  считается  установленным  со  дня  внесения
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Вельского муниципального района Архангельской
области в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения.

Глава Вельского муниципального района                                   А. В.
Гуляев